
 

Apel Izby Gospodarki Elektronicznej dotyczący konieczności priorytetyzacji  

zniesienia progu zwolnienia celnego w imporcie EUR 150 w 2026 roku 

 
Unia Europejska obecnie pracuje nad projektem najbardziej kompleksowej reformy unii celnej UE od 
czasu jej utworzenia w 1968 r. Jednym z kluczowych elementów reformy, wskazywanych przez 
Komisję Europejską, jest zniesienie progu EUR 150 w ramach zwolnień celnych. Zmiana ta jest 
uzasadniona m.in. jej częstym nadużywaniem przez oszustów (ang. heavily exploited by fraudsters).  
 
Izba Gospodarki Elektronicznej (dalej: „e-Izba”) zdecydowanie popiera działania mające na celu 
uszczelnienie systemu poboru należności celnych i podatku VAT od importu oraz tworzenie równych 
warunków konkurencji w ramach UE, w tym proponowaną zmianę w zakresie zniesienia progu EUR 
150. Jednocześnie e-Izba apeluje o nadanie kwestii likwidacji zwolnienia progu EUR 150 
wysokiego priorytetu, aby zniesienie progu de minimis nastąpiło najpóźniej do 2026 roku 
i niezależnie od planowanego terminu ukończenia prac nad reformą unii celnej. 
 
Podjęcie działań zmierzających do zniesienia progu zwolnienia celnego w imporcie do EUR 150 jest 
pilne z uwagi na coraz wyraźniej ujawniają się zaburzenia rynku i nieprawidłowości w ramach odpraw 
celnych, z którymi obecnie mierzy się UE1. Jak podkreśla Komisja, deklarowana wartość ponad 65% 
przesyłek w imporcie poniżej EUR 150 jest zaniżana w celu uniknięcia zapłaty należności celnych2. 
 
Zwolnienie z cła na importowane towary już teraz prowadzi do zaburzenia konkurencji w UE i 
budowania ogromnej i nadal rosnącej  przewagi cenowej sprzedawców towarów detalicznych spoza 
UE nad europejskimi podmiotami w handlu elektronicznym, a dalsze utrzymywanie aktualnego progu 
w zakresie zwolnienia celnego będzie jedynie utrwalało występujące nieprawidłowości. W związku z 
powyższym e-Izba postuluje, aby zmiana w zakresie zniesienia progu EUR 150 została dokonana 
najpóźniej do 2026 roku.  
 
Jednocześnie podkreślamy, że samo zniesienie progu EUR 150 nie zapewni należytego poziomu 
ochrony równych ram konkurowania dla europejskich przedsiębiorców, dlatego też niezbędne 
jest kontynuowanie prac nad kompleksową reformą unii celnej, w tym w szczególności nad 
infrastrukturą i funkcjonalnością EU Customs Data Hub.  
 
 

Z wyrazami szacunku, 
 

Patrycja Sass-Staniszewska  
Prezes Zarządu  

Izby Gospodarki Elektronicznej 
 

2 Komisja Europejska, EU Customs Reform, 
https://taxation-customs.ec.europa.eu/customs-4/eu-customs-reform_en. 

1 European Anti-Fraud Office, The OLAF report 2023: Investigative activities, OLAF’s investigative performance in 
2023 - Protecting EU revenue - Protecting from the evasion of customs duties, 
https://ec.europa.eu/olaf-report/2023/executive-summary_en.html. 
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